Rua São Pantaleão, S/Nº, Madre Deus, São Luís/MA, CEP

                        www.abeas.org.br

TERMO DE DECISÃO FINAL

Aos dezessete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às

dezessete horas e quarenta e três minutos, foi realizada a sessão de abertura de

envelopes de proposta de preços e documentos de habilitação e julgamento de

propostas do Edital de Contratação nº 112/2022, que tem como objeto a

contratação de empresa especializada para o fornecimento de órteses e

próteses para utilização nos procedimentos a serem realizados na

especialidade médica de radiologia intervencionista, para atender às

demandas do Hospital do Câncer do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho. O item

2.2 do Edital de Contratação 112/2022 dispõe: As empresas interessadas deverão

encaminhar, por correio ou outro meio de comunicação que possa ser impresso ou

entregar os envelopes até às 17:00h (dezessete horas) do dia 14/10/2022, na

sede da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENTIDADES DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL – ABEAS, Avenida dos Holandeses, número 06/07, Quadra 33,

Edifício Metropolitan Market Place, Salas Comerciais Conjugadas de

números 801 a 805, Edifício Metropolitan Market Place, Bairro Calhau, São

Luís, Maranhão, CEP: 65.071-380. Considerando que nenhuma empresa

apresentou os envelopes no prazo e horários determinados no Edital de

Contratação 112/2022, em seu item 2.2, é medida que se impõe a declaração de

que o Edital de Contratação 112/2022 restou “DESERTO”.

Considerando sugestão do presidente da sessão de contratação do Edital de

Contratação 112/2022, determino a contratação direta, com fulcro no inciso III do

Artigo 20 de seu regulamento de compras.

São Luís, Maranhão, 17 de outubro de 2022.

SÉRGIO CATARDO

Diretor Geral Hospital do Câncer do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho

		2022-10-17T18:17:17-0300
	SERGIO CATARDO:06950054807